ж
Министерство образования и науки Курской области

прикАз
ог#Ш:f)8.,Ю-4f_№- 4 - 9 -Jэ=f

г. курск

Об организации учебного процесса в профессиональных
образовательных организациях, подведомственных Министерству
образования и науки Курской области, в 2025-2026 учебном году

в сложившихся условиях

В  соответствии  с  выпиской из  протокола заседания   оперативного
штаба   от   11.08.2025   №31   по   реализации   в   Курской   области   Указа
Президента   Российской   Федерации   от   19.10.2022   №   757   «О   мерах,
осуществляемых  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям профессиональных образовательных организаций :
ОБПОУ  «Областной  многопрофильный  колледж  имени  даниила

Гранина»,
ОБПОУ «Суджанский сельскохозяйственный техникум»
ОБПОУ    «Курский    государственный    техникум    технологий    и

сервиса»,
ОБПОУ «Курский педагогический колледж»,
ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»,
ОБПОУ «Курский электромеханический техникум»,
ОБПОУ «Курский автотехнический колледж»,
ОБПОУ «Колледж информационных технологий»,
ОБПОУ    «Свободинский   аграрно-технический   техникум имени

К.К. Рокоссовского,
ОАПОУ «дмитриевский а1ротехнологический колледж»,
ОБПОУ «Железногорский политехнический колледж»,
ОБПОУ «Железногорский горно-металлургический колледж»,
ОБПОУ «Обоянский гуманитарно-технологический колледж»,
ОБПОУ     «Советский     социально-акрарный     техникум     имени

В.М. Клыкова» -
с   1 сентября  2025  года  организовать  образовательный  процесс  в

смешанном (очно-дистанционном) формате.
2. Руководителям профессиональных образовательных организаций,

подведомственных Министерству образования и науки Курской области,

2

принять   исчерпывающие   меры   по   обеспечению   безопасных  условий
обучения и воспитания при реализации образовательных программ.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
первого  заместителя  министра  образования  и  науки  Курской  области
И.А. Степанову.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий
обязанности министра Н.В. Леонова